5

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2020 г.
	г. Новоалександровск
	№ 2065

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 28 декабря 2020 года № 44/418 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 10 декабря 2019 года № 32/344 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2017 года № 3 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского городского округа Ставропольского края», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 436.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д. 101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalekxandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Горовенко Л.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Исполняющий обязанности главы

администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,

заместитель главы администрации –

начальник территориального отдела

г.Новоалександровска администрации

Новоалександровского городского

округа Ставропольского края                                                  И.В.Картишко
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

от 29 декабря 2020 г. № 2065
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2017 г. № 436
1. В паспорте Программы строку 10 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«
	10
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит 1 196 675,20 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

в 2018 году - 188 866,04 тыс. рублей;
в 2019 году – 221 774,31 тыс. рублей;

в 2020 году – 213 341,43 тыс. рублей;

в 2021 году – 203 531,16 тыс. рублей;

в 2022 году – 184 581,13 тыс. рублей;

в 2023 году – 184 581,13 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета) 1 097 870,56 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 157 910,63 тыс. рублей;

в 2019 году – 200 701,16 тыс. рублей;

в 2020 году – 182 928,43 тыс. рублей;

в 2021 году – 189 327,16 тыс. рублей;

в 2022 году – 183 501,59 тыс. рублей;

в 2023 году – 183 501,59 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) – 92 292,27 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 28 991,91 тыс. рублей;

в 2019 году – 20 011,60 тыс. рублей;

в 2020 году – 29 175,68 тыс. рублей;

в 2021 году – 13 454,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 329,54 тыс. рублей;

в 2023 году – 329,54 тыс. рублей;
за счет средств Участников программы – 6 512,37 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2018году – 1 963,50 тыс. рублей;

в 2019году – 1 061,55 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 237,32 тыс. рублей;

в 2021 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2022 году – 750,00 тыс. рублей;

в 2023 году – 750,00 тыс. рублей.

»;
2. Приложение 3 к Программе «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к Программе

«Развитие культуры Новоалександровского

городского округа Ставропольского края»
объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы

«Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края»
	№ п /п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы, мероприятия основного мероприятия Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа, всего в т.ч.

	188 866,04
	221 774,31
	213 341,43
	203 531,16
	184 581,13
	184 581,13

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа), всего в том числе:
	187 777,04
	221 024,31
	212 415,41
	202 781,16
	183 831,13
	183 831,13

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет), в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	26 356,14
	18 011,60
	27 633,48
	13 454,00
	329,54
	329,54

	соисполнителю 1
	2 635,77
	2 000,00
	1 542,20
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	156 557,24
	199 541,92
	182 411,79
	189 327,16
	183 501,59
	183 501,59

	соисполнителю 1
	1 353,39
	1 159,24
	516,64
	0,00
	0,00
	0,00

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	1 089,00
	750,00
	926,02
	750,00
	750,00
	750,00

	соисполнителю 1
	874,50
	311,55
	311,30
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Основное мероприятие 1 «Организация культурно – досуговой деятельности», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	139 241,18
	151 568,46
	107 833,84
	104 652,07
	98 765,96
	98 765,96

	средства краевого бюджета в т.ч. предусмотренные ответственному исполнителю
	21 787,59
	2 059,99
	6 975,68
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю 1
	2 635,77
	2 000,00
	1 542,20
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	112 589,93
	146 037,68
	98 488,02
	104 652,07
	98 765,96
	98 765,96

	соисполнителю 1
	1 353,39
	1 159,24
	516,64
	0,00
	0,00
	0,00

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	1 089,00
	750,00
	325,50
	750,00
	750,00
	750,00

	соисполнителю 1
	874,50
	311,55
	311,30
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Организация и проведение в Новоалександровском городском округе культурных мероприятий в целях сохранения и популяризации традиционной народной культуры
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	105 142,74
	140 395,50
	88 551,84
	102 477,29
	96 554,55
	96 554,55

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 089,00
	750,00
	325,50
	750,00
	750,00
	750,00

	1.2.
	Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	881,19
	966,10
	930,07
	915,72
	952,35
	952,35

	1.3.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: соисполнителю 1
	1 353,39
	1 159,24
	516,64
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета в т.ч. предусмотренные соисполнителю 1
	2 635,77
	2 000,00
	1 542,20
	0,00
	0,00
	0,00

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: соисполнителю 1
	874,50
	311,55
	311,30
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Расходы по строительному контролю
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	111,40
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Проведение районных (поселковых) мероприятий
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	2 291,48
	1 958,98
	1 287,91
	1 259,06
	1 259,06
	1 259,06

	1.6.
	Мероприятия по празднованию Дня Новоалександровского района Ставропольского края
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	805,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	144,21
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	1 909,99
	1 330,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.8.
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений)
	средства краевого бюджета  всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	100,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	5,26

	1.9.
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений)
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	50,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	2,63

	1.10.
	Проведение текущих и капитальных ремонтов
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	3 016,35
	1 767,89
	5 928,56
	0,00
	0,00
	0,00

	1.11.
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	21 637,59
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 138,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.12.
	Капитальный ремонт СДК Кармалиновская
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	297,14
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	5 645,68
	0,00
	0,00
	0,00

	1.13.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	922,50
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Основное мероприятие 2 «Развитие системы библиотечного обслуживания населения», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	26 119,87
	28 836,19
	24 828,28
	26 168,70
	26 187,63
	26 187,63

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	3 614,95
	216,60
	150,53
	100,53
	100,53
	100,53

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	22 504,92
	28 619,59
	24 677,75
	26 068,17
	26 087,10
	26 087,10

	2.1.
	Осуществление библиотечно-библиографического обслуживания пользователей муниципальных библиотек Новоалександровского городского округа
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	21 844,31
	28 148,44
	24 334,67
	25 685,27
	25 689,09
	25 689,09

	2.2.
	Меры социальной поддержки отдельным категориям граждан
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	261,01
	301,15
	337,79
	377,61
	392,72
	392,72

	2.3.
	Комплектование книжных фондов
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	158,88
	116,60
	100,53
	100,53
	100,53
	100,53

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	170,00
	170,00
	5,29
	5,29
	5,29
	5,29

	2.4.
	Государственная поддержка отрасли культуры (государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений)
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	100,00
	50,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	3 456,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	181,84
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6.
	Проведение текущих и капитальных ремонтов
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	47,76
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Основное мероприятие 3 «Развитие музейного дела», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	1 784,91
	1 928,65
	1 729,01
	1 640,79
	1 643,49
	1 643,49

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	343,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 441,52
	1 928,65
	1 729,01
	1 640,79
	1 643,49
	1 643,49

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	0,00
	0,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Осуществление, хранение, изучение и публичное представление музейных предметов муниципальных музеев
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	1 423,45
	1 928,65
	1 729,01
	1 640,79
	1 643,49
	1 643,49

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	0,00
	0,00
	4,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	343,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	18,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Основное мероприятие 4 «Развитие художественно-эстетического образования детей», всего в т.ч.
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	16 192,52
	18 379,35
	18 706,81
	19 813,59
	19 826,59
	19 826,59

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	610,21
	192,31
	229,00
	229,01
	229,01
	229,01

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	15 582,31
	18 187,04
	18 477,81
	19 584,58
	19 597,58
	19 597,58

	4.1.
	Организация мероприятий по обучению детей в учреждениях дополнительного образования культуры и реализация дополнительных образовательных и дополнительных предпрофессиональных образовательных программ в области культуры и искусства
	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	0,00
	0,00
	596,52
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	15 562,69
	18 187,04
	18 177,98
	19 584,58
	19 597,58
	19 597,58

	средства Участников Программы, всего, в т.ч.  предусмотренные: ответственному исполнителю;
	0,00
	0,00
	596,52
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Предоставлением мер социальной поддержки
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	237,49
	192,31
	229,00
	229,01
	229,01
	229,01

	4.3.
	Повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры
	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	372,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	19,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.4.
	Расходы на разработку проектно-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	299,83
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Основное мероприятие 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Новоалександровского городского округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия», всего в т.ч.:
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	4 438,56
	4 768,96
	39 039,20
	37 381,55
	37 407,46
	37 407,46

	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	4 438,56
	4 768,96
	39 039,20
	37 381,55
	37 407,46
	37 407,46

	5.1.
	Обеспечение деятельности по реализации программы
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	4 438,56
	4 768,96
	5 218,47
	5 153,42
	5 153,42
	5 153,42

	5.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	средства местного бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	33 820,73
	32 228,13
	32 254,04
	32 254,04

	6
	Реализация регионального
проекта «Культурная среда»
	бюджет городского округа, всего в т.ч.:
	0,00
	15 542,70
	20 278,27
	13 124,46
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета всего, в т.ч. предусмотренные: ответственному исполнителю
	0,00
	15 542,70
	20 278,27
	13 124,46
	0,00
	0,00

».